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Sammanfattning 
Tyresö kommun har gjort en klimatanalys av de utsläpp som genererats av 
kommunorganisationens alla inköp under 2019 och 2020. Detta är en analys av 
så kallade konsumtionsbaserade utsläpp av växthusgaser och beräkningarna 
visar att kommunens inköp gav upphov till 34 600 ton koldioxidekvivalenter 
under 2020. I klimatanalysen kan man se utsläppen nedbrutet per verksamhet 
utifrån kommunens organisationsstruktur samt i olika inköpskategorier. Denna 
information ska hjälpa hela organisationen i målarbetet för att nå Mål 4 - 
Hållbar ekonomi att bli en klimatneutral kommun. 

Beskrivning av ärendet 
På hållbarhetsutskottet 17 november 2021 (§62) gavs en uppdatering om 
kommunens klimatarbete. Ett av projekten som informerades om var arbetet 
att göra en analys av Tyresö kommuns klimatavtryck från alla inköp under 
2019 och 2020 som genomfördes under hösten 2021. Klimatanalysen är gjord 
av företaget Svalna och beräknar hela organisationens (exklusive Tyresö 
Bostäder) konsumtionsbaserade växthusgasutsläpp. 
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Denna redovisning visar resultatet av klimatanalysen och hur den kommer att 
användas i det fortsatta målarbetet med målområde 4 Hållbar ekonomi – 
kostnadseffektiv, balanserad och cirkulär i kommunplanen där målet är att:  

Tyresö kommuns inköp, investeringar och resursanvändning sker inom den cirkulära 
ekonomins villkor – kostnadseffektiv, balanserad och klimatneutral  

Klimatanalysen visar att Tyresö kommuns inköp under 2020 genererade 34 600 
ton utsläpp av koldioxidekvivalenter. Dessa utsläpp fördelas i olika kategorier 
som visas i Figur 1 nedan.  

Siffrorna presenteras i Svalnas 
digitala verktyg där man dels kan 
se klimatpåverkan nedbrutet per 
verksamhet utifrån kommunens 
organisationsstruktur samt i 
olika inköpskategorier. Med 
hjälp av detta kommer alla 
verksamheter kunna fördjupa sig 
i vilka leverantörer och konton 
som genererar störst utsläpp och 
därmed kunna sätta mål och 
aktiviteter för att minska sina 
utsläpp i enlighet med Mål 4 - 
Hållbar ekonomi att bli en 
klimatneutral kommun. 

För att bli en helt klimatneutral kommun måste både de territoriella och 
konsumtionsbaserade utsläppen, orsakade av såväl kommunorganisationen 
som alla som bor och verkar här, bli nettonoll. Klimatanalysen hjälper 
kommunorganisationen att adressera de konsumtionsbaserade utsläpp den ger 
upphov till. Detta är ett viktigt steg för att på ett trovärdigt sätt kunna skala 
upp arbetet med att informera och stödja invånare och företag att adressera 
sina konsumtionsbaserade utsläpp. 

En kommunikationsplan har tagits fram för hur information om 
klimatanalysen ska nå ut till chefer och medarbetare tillsammans med 
instruktioner om hur man ska tolka siffrorna och förslag på hur de ska använda 
dessa i sitt målarbete. 

Tyresö är den första kommunen i Sverige som har beräknat sina utsläpp med 
hjälp av den här metoden. Klimatanalysen har finansierats med medel från 
kommunstyrelsens särskilda anslag för att stärka kommunens klimat- och 
miljöarbete. 

Figur 1 Kommunorganisationens klimatavtryck 2020
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En prövning av barnets bästa har gjorts i arbetet med att ta fram kommunens 
övergripande klimatplan (se bilaga 1), av vilken den här klimatanalysen utgör en 
del.  

Bilagor 
1. Klimatanalysen_Bedömning av barnets bästa_220228  
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